
Friluftsrådet Storstrøm 

 

Referat af kredsbestyrelsesmøde d. 27. oktober 2021 kl. 18.30 hos Christian 
 

Deltagere: John Knudsen (JK), Christian Mogensen (CM), Henrik B. Simonsen (HS) og Michael 

Thelander (MT). Fra Friluftsrådets sekretariat deltog Maren Ottar Hessner 

Fraværende med afbud: Pia Grønning (PG), Bjarne Nielsen (BN). 

 

 

1. Godkendelse af referat  

Referat fra 27. september godkendt  

 

2. Debat med Maren Ottar Hessner.  

Maren er ansat i Friluftsrådet. Hun kan bl.a. hjælpe Friluftsrådet Storstrøm med kontakt til 

politikere og andre netværk samt være behjælpelig med kommunikation i form af indlæg til 

aviser og sociale medier. 

 

Maren er i gang med erfaringsopsamling i de lokale Friluftsråd om rekruttering bl.a. 

hvordan vi får flere unge ind i friluftsrådene, således der kommer større opbakning til de 

lokale Friluftsråd. De lokale foreninger er selv gode til at promovere sig selv, men der må 

gerne være en større opbakning til de lokale friluftsråd. 

 

Synlighed: Det lokale friluftsråd gør sig gældende i de mange råd det sidder i. Konkret er 

det lokale friluftsråd synlig via bl.a. Det Blå Flag. I forbindelse med udlodningsmidler er det 

nok Friluftsrådets hovedorganisation der er mest synlig, hvilket bidrog til en snak om at de 

lokale organisationer på en eller anden måde skal i kontakt med det lokale friluftsråd inden 

der søges udlodningsmidler – en form for samarbejde mellem det lokale friluftsråd og 

ansøgeren til udlodningsmidler 

I forbindelse med synlighed fremkom der et forslag om en temaaften med en ekstern 

oplægsholder. Der var flere forslag til emner til en temaaften. 

 

3. Vordingborg: 

Vordingborg Kommune har nedsat et såkaldt paragraf 17, stk. 4 udvalg. Udvalget skal 

komme med forslag til hvordan der skabes mere og bedre natur i kommunen, samt 

undersøge mulighederne for at udnytte de nationale finansieringsmuligheder bedst muligt. 

Aktuelt er der på landsbasis fokus på udtagning af landbrugsarealer. 

Et bidrag til hjælp for udvalget henvises til rapporten: Tag temperaturen på naturen i 

Vordingborg Kommune 2021: Link til rapporten: 

Tag_temperaturen_på_naturen_Vordingborg_Kommune_2021_endelig 

 

Folketinget har bevilget 42 millioner kr. til cykelsti mellem Lendemarke og Vigen. 

 

Der kan indsendes forslag til kommunens Miljø- og naturpris. 

https://www.vordingborg.dk/media/oljnitfp/tag_temperaturen_p%C3%A5_naturen_vordingborg_kommune_2021_endelig.pdf


 

Miljøministeren vil besøge Ulvshale Skov d. 2. november, da skoven er udvalgt sammen 

med 23 andre lokaliteter som evt. kommende naturnationalpark. I løbet af december måned 

bliver 10 af disse lokaliteter udpeget til naturnationalpark. 

John deltager i naturvandringen sammen med ministeren i Ulvshale Skov d. 2. november. 

 

4. Lolland:  

Christian deltager i Grønt Rådsmøde d. 11/11 og i Brugergruppemøde Naturpark 

Maribosøerne d.17/11 

Michael deltager i Brugergruppemøde Naturpark Nakskov Fjord d. 18/11 

 

5. Guldborgsund:  

Foreningen Bevar Gedser Odde har fået udarbejdet et forslag til Naturpark Gedser Odde, 

hvor marken omkring Marinestationen bl.a. skal have spredt bevoksning, åbne arealer og 

vandhuller 

 

Ved Vålse Vig er der planer om et stort fritidsområde med sheltere, stier og borde og bænke. 

 

Planklagenævnet har ophævet lokalplan og tilhørende kommuneplan for en kommende 

energipark ved Vennerslund. 

 

Udlodningsmidler gennemgået 

John og Christian har tilmeldt sig lokalbestyrelsesseminar, der foregår 12-13. november i 

Fåborg 

 

Næste møde d. 26/11 kl. 18.30 på Falster 

 

Ref.: MT 

 

 

 

 

 

 

 


